
Deklaracja dostępności Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaworzu 

Gminna Biblioteka Publiczna w Jaworzu zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej 

zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych. 

Deklaracja dostępności dotyczy strony Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaworzu – 

www.biblioteka.jaworze.pl 

Data publikacji strony internetowej: 16 lipca 2015 r. 

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 28 listopada 2025 r. 

 

Stan dostępności cyfrowej 

Ta strona internetowa jest częściowo zgodna z załącznikiem do ustawy o dostępności cyfrowej z dnia 4 

kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych z powodu [niezgodności i wyłączeń] wymienionych poniżej. 

 

Niedostępne treści 
Niezgodność z załącznikiem 

Niektóre elementy strony wykonane są w kontraście niespełniającym standardów podanych w podstawie 

prawnej. 

Treści nieobjęte przepisami 

Brak opisów alternatywnych i tytułów dla części zdjęć i grafik. 

Przygotowanie deklaracji dostępności 

Data sporządzenia deklaracji: 15 kwietnia 2020 r. 

Data ostatniego przeglądu deklaracji: 5 marca 2025 r. 

Deklarację sporządziliśmy na podstawie samooceny w oparciu o Listę kontrolną do badania dostępności 

cyfrowej strony internetowej v. 2.2 (docx, 0,12MB). 

 

Skróty klawiaturowe 

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe. 

Wszystkie problemy z dostępnością cyfrową tej strony internetowej możesz zgłosić do Koordynator ds. 

dostępności w Gminnej Bibliotece Publicznej w Jaworzu – Małgorzata Bieniek – mailowo 

biblioteka@jaworze.pl lub telefonicznie 33 828 66 76 lub 798 065 722.. Każdy ma prawo zgłosić uwagi 

dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej elementu, wystąpić z żądaniem zapewnienia dostępności 

cyfrowej tej strony internetowej lub jej elementów lub wnioskować o udostępnienie niedostępnej 

informacji w innej alternatywnej formie. 
 

Zgłaszając takie żądanie podaj: 

swoje imię i nazwisko, 

swoje dane kontaktowe (np. numer telefonu, e-mail), 

dokładny adres strony internetowej, na której jest niedostępny cyfrowo element lub treść, 

opis na czym polega problem i jaki sposób jego rozwiązania byłby dla Ciebie najwygodniejszy. 

Na Twoje zgłoszenie odpowiemy najszybciej jak to możliwe, nie później niż w ciągu 7 dni od jego 

otrzymania. 

 

 



Obsługa wniosków i skarg związanych z dostępnością 

Jeżeli w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej, odmówimy zapewnienia 

żądanej przez Ciebie dostępności cyfrowej, a Ty nie zgadzasz się z tą odmową, masz prawo złożyć skargę. 
 

Skargę masz prawo złożyć także, jeśli nie zgadzasz się na skorzystanie z alternatywnego sposobu dostępu, 

który zaproponowaliśmy Ci w odpowiedzi na Twój wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej. 

 

Ewentualną skargę złóż listownie lub mailem do kierownictwa naszego urzędu: 

 

Gabriela Śliwka – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaworzu, 

Adres: ul. Zdrojowa 30, 43-384 Jaworze, 

e-mail: biblioteka@jaworze.pl. 

Pomocne mogą być informacje, które można znaleźć na rządowym portalu gov.pl. 

 

Możesz także poinformować o tej sytuacji Rzecznika Praw Obywatelskich i poprosić o interwencję w 

Twojej sprawie. 

 

Pozostałe informacje 

 

Dostępność architektoniczna 

Budynek „Willa Moritz”, tymczasowa lokalizacja Gminnej Biblioteki Publicznej w Jaworzu 

ul. Zdrojowa 30 

43-384, Jaworze 

 

Parking 

Możesz skorzystać z miejsca parkingowego. 

Parking jest bezpłatny. 

Miejsca parkingowe usytuowane są za budynkem. 

 

Pies asystujący 

Możesz przyjść z psem asystującym lub psem przewodnikiem. Pamiętaj o certyfikacie psa asystującego i 

zaświadczeniu o szczepieniu. 

Zapewniamy wodę dla zwierzaka. 

 

Wejście do budynku 

- Do budynku są dwa wejścia, główne od strony ulicy i boczne od strony wschodniej. Do Biblioteki 

wchodzi się bocznym wejściem po 2 stopniach. Zejście do Biblioteki z klatki schodowej po 16 stopniach 

do poziomu -1. 

- W budynku nie ma windy, ani ramp dla wózków inwalidzkich. Osoby o specjalnych potrzebach mogą 

skorzystać z możliwości zamówienia książek z odbiorem przy wejściu do Biblioteki lub z dostawą do 

domu. Katalog biblioteczny jest dostępny online, a zamówień można dokonywać pod numerami telefonu 

33 828 66 76 lub 798 065 722. 

- Drzwi musisz otworzyć ręcznie. 

- Drzwi do budynku otwierają się do wewnątrz, a drzwi do Biblioteki na zewnątrz. 

- Otwarcie drzwi nie wymaga dużej siły. 

- Drzwi mają wygodną i ergonomiczną klamkę. 



- Można je łatwo utrzymać w pozycji otwartej. 

 

Przestrzeń za wejściem 

- Pomieszczenie jest dobrze oświetlone. 

- Punkty obsługi znajdują się w dwóch pomieszczeniach dostępnych dla użytkowników. 

 

Ciągi poziome 

Wszystkie pomieszczenia dla użytkowników znajdują się na jednym poziomie. 

 

Pomieszczenia 

Wszystkie udostępnione dla użytkowników pomieszczenia nie są dostępne dla osób na wózkach. 

 

Łazienka 

- Drzwi otwierają się na zewnątrz. 

- Drzwi łatwo pozostają w pozycji otwartej. 

 

Dostępność komunikacyjno-informacyjna 

W zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej Gminna Biblioteka Publiczna w Jaworzu zapewnia 

możliwość korzystania z pomocy tłumacza polskiego języka migowego. W przypadku zgłoszenia potrzeby 

biblioteka zapewnia kontakt z tłumaczem w ciągu 7 dni roboczych. Odpowiedni wniosek można pobrać z 

linku zamieszczonego na stronie internetowej w zakładce Deklaracja dostępności Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Jaworzu. 


